
Nº 59, sexta-feira, 27 de março de 2015178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032700178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: DL 16/2015 Contratada: Pró Work Médicos Associados SS
EPP CNPJ: 03.351.609/0001-01. Fundamento: Art. 24, II, Lei
8666/93. Objeto: Prestação onerosa de serviços médicos especiali-
zados para elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Am-
bientais (PPRA). Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) anual. Vigência:
06/03/2015 a 06/04/2015 Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.004- SERVI-
ÇOS tÉCNICOS pROFISSIONAIS.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

1. Contratada: TOTVS S/A. CNPJ n. 53.113.791/0012-85 2. Espécie:
Extrato do Contrato. 3. Objeto: Prestação de serviços de cessão de
direito de uso de software. 4. Amparo Legal: Art. 25 da Lei 8666/93.
5. Rubrica Orçamentária: 6.2.21.1.33.90.39.010 e
6.2.2.1.1.33.90.35.010 6. Empenho: 97/2015 e 98/2015. 7. Valor Glo-
bal do Contrato: R$ 108.961,20. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de
assinatura: 27/10/2014. 10. Signatários: Pelo CREMERJ Sidnei Fer-
reira. Pela Contratada: Sr. Leandro Rubio Demarchi.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE
RONDÔNIA-CREMERO; CONTRATADA: FREITAS E FREITAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: Contratação
de empresa engenharia pra construção do auditorio e adaptação do
banheiro para PNE da Delegacia de Medicina de Ji-Paraná; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato correrão por conta da rubrica 6.2.2.1.2.44.90.51obras e ins-
talações; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e
suas alterações; FORO: Porto Velho-RO;

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

MODALIDADE: Pregão
FORMA: Presencial
TIPO: Menor preço por lote
DATA DA SESSÃO: 14 de abril de 2015
CREDENCIAMENTO: 10h
HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 10h30
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.33.90.39.035 - Fretes e Trans-
portes de Encomendas, 6.2.2.1.1.33.90.39.099 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ.
NOMEAÇÃO DE PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: Portaria
nº.16/2015, de 26 de março de 2015.
LOCAL: Plenário do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Sergipe - Rua Boquim, 589, Bairro Centro, Aracaju/SE.
INFORMAÇÕES: De segunda a sexta feira, exceto feriados, das 8h
às 12h através dos telefones: (79) 3212-0703/0705

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe -
CREMESE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação vi-
gente, por meio da pregoeira e equipe de apoio, de acordo com a Lei
nº 10.520/2002, torna pública a realização de Pregão Presencial que
tem como objeto A contratação de empresa especializada em serviços
de embalagem e transporte, incluindo os trabalhos de desmontagem e
montagem de móveis transporte de mobiliários, equipamentos, pro-
cessos, documentos, livros, materiais de expediente e utensílios do-
mésticos, com fornecimento de materiais para embalagem, bem como
empresa especializada para adaptação e instalação de persianas e
divisórias, da Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Sergipe situada na Rua Boquim, 589, Aracaju/SE para a para sede
provisória situada na Rua Minervino Souza Fontes, n.º 150, Salgado
Filho, Aracaju/SE, conforme especificações constantes neste Edital e
seus anexos. O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se a
disposição dos interessados nos sites: www.cremese.org.br/
www.cfm.org.br - (Transparência/Licitações/Sergipe) ou através de
solicitações por e-mail cpl@cremese.org.br - Telefone (0xx79)-3212-
0703/3212-0705/Fax (0xx79)-3212-0703 e ainda se desejar o inte-
ressado poderá comparecer ao Setor de Licitação - Endereço Rua
Boquim, n.º 589, Centro, CEP 49010-280, Aracaju - Sergipe, no
horário das 08h às 12h, nos dias úteis e apresentar CD-ROM ou Pen
Drive para retirada do Edital.

Aracaju-SE, 26 de março de 2015.
SUSANGÉLICA LIMA DOS SANTOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

N° do Processo: 160/2015. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Vi-
gillar Alarmes Eletrônicos Ltda. Objeto: Termo aditivo de prorro-
gação de prazo de vigência do contrato de prestação de serviços
técnicos e monitoramento do sistema eletrônico de alarmes. Fun-
damentação legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 24, Inciso II. Valor anual
estimado: R$ 1.143,96 (um mil cento e quarenta e três reais e noventa
e seis centavos). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.006.026 - Serviços de
Vigilância Ostensiva/Monitorada. Vigência: 12 (doze) meses. Data do
Contrato: 23.02.2015.

N° do Processo: 183/2015. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Tó-
kio Marine Seguradora S/A. Objeto: Termo aditivo do contrato de
prestação de seguro patrimonial para os imóveis do CRMV-MG.
Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 24, Inciso II. Valor
anual estimado: R$ 3.124,09 (três mil cento e vinte e quatro reais e
nove centavos). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 - Seguros em
Geral - PJ. Vigência: 12 (doze) meses. Data do Contrato:
27.02.2015.

N° do Processo: 312/2014. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Ins-
tituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo. Objeto:
Prestação de serviços de planejamento e execução de Concurso Pú-
blico para provimento de vagas no quadro de servidores do Con-
tratante. Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 24, Inciso II.
Valor estimado: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos
reais). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 - Outros Serviços Pres-
tados - PJ. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Data do Contrato:
03.03.2015.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

N° do Processo: 294/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Instituto de Estudo de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Minas
Gerais - IEPTBMG. Objeto: Regulamentação dos procedimentos ope-
racionais a serem adotados na remessa a protesto, pelo CRMV-MG,
de certidões de dívida ativa da União e de Sentenças Cíveis Con-
denatórias em favor da União. Fundamentação legal: Lei nº.
8.666/1993, art. 24, Inciso II. Vigência: 60 (sessenta) meses. Data do
Contrato: 02.03.2015.

N° do Processo: 004/2006. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Instituto Cultural Newton Paiva Ferreira Ltda. Objeto: propiciar es-
tágios aos estudantes de todos os cursos ofertados pela Instituição de
Ensino. Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 24, Inciso II.
Valor anual estimado: sem ônus para as partes. Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses. Data do Contrato: 05.01.2015.

N° do Processo: 710/2014. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Fundação de Estudo e Pesquisa em Medicina Veterinária e Zootecnia
(FEPMVZ). Objeto: Apoio a realização VII Simpósio Internacional
do Cavalo Atleta. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº
353/2014. Valor: R$18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais). Dot.
Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Edu-
cação - Auxílios - Transferências a Instituições Privadas. Vigência: 04
(quatro) meses. Data do Convênio: 05.03.2015.

N° do Processo: 780/2014. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Norte Mineira de Médicos Veterinários e Zootecnistas
(AVZ). Objeto: Apoio a realização Palestra Técnica: Atualização Zo-
otécnica e Dia de Campo da Bovinocultura na Expomontes 2015.
Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 353/2014. Valor:
R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferências a Instituições Privadas. Vigência: 05 (cinco)
meses. Data do Convênio: 01.03.2015.

N° do Processo: 721/2014. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Colégio Brasileiro de Reprodução Animal (CBRA). Objeto: Apoio a
realização do XXI Congresso Brasileiro de Reprodução Animal. Fun-
damentação legal: Resolução CRMV-MG nº 353/2014. Valor:
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferências a Instituições Privadas. Vigência: 05 (cinco)
meses. Data do Convênio: 02.03.2015.

N° do Processo: 779/2014. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Norte Mineira de Médicos Veterinários e Zootecnistas
(AVZ). Objeto: Apoio a realização da 2ª Mostra Científica de Pro-
dução Animal. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº
353/2014. Valor: R$8.414,69 (oito mil quatrocentos e quatorze reais e
sessenta e nove centavos). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 -
Despesas com Programa de Educação - Auxílios - Transferências a
Instituições Privadas. Vigência: 05 (cinco) meses. Data do Convênio:
27.02.2015.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 10ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CFN No- 009/2011. Partes:
CRN10 e IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação
continuada de serviços de suporte técnico e manutenção do sistema
para Controle Contábil e Orçamentário - SISCONT.Net, do sistema
para Controle dos Bens Patrimoniais - SISPAT e do sistema para

Controle do Almoxarifado e Materiais de Consumo - SIALM. Valor:
R$ 1.944,17 mensais. Prazo: de 01/01/2015 a 31/12/2015. Dotação
Orçamentária: rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.005. Fundamentação legal:
Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CFN No- 009/2011. Partes: CRN10
e IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação continuada
de serviços de suporte técnico e manutenção do sistema GestãoT-
CU.net. Valor: R$ 259,91 mensais. Prazo: de 01/03/2015 a
28/02/2016. Dotação Orçamentária: rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.005.
Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Tomada de Preço nº 01/2013. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No-

001/2013. Partes: Conselho Regional de Nutricionistas da Décima
Região - CRN10 e MCA - Assessoria Contábil LTDA - EPP,
CNPJ:79.244.489/0001-05. Objeto: Prestação de Contabilidade Pú-
blica destinado ao CRN10. Valor: R$ 2.097,33 (Dois mil e noventa e
sete reais e trinta e três centavos) mensalmente. Prazo: de 05/03/2015
a 04/03/2016. Dotação Orçamentária: rubrica. 6.2.2.1.1.01.04.04.001-
Serviços de Assessoria Contábil. Fundamentação legal: Artigo 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EDITAL No- 3, DE 26 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE Odon-
tologia de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e, con-
siderando que nos dias 02 e 03 de abril de 2015, não haverá ex-
pediente do CROSP (feriado Semana Santa) decide RETIFICAR o
edital n. 01/2015, publicado em 09/03/2015, página 161, seção 3, que
trata da eleição de Delegado-Eleitor para participação na Assembleia
que elegerá os membros efetivos e suplentes deste CROSP para o
triênio de 08/12/2015 a 07/12/2018, a realizar-se no dia 14/04/2015,
para: PRORROGAR até o dia 06/04/2015 às 17:00 horas as so-
licitações de inscrições de chapas, que deverão ser recebidas, pela
Secretaria do Conselho, à Avenida Paulista nº 688 - Térreo. Ficam
mantidos os demais termos do Edital 01/2015.

CLÁUDIO YUKIO MIYAKE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 001/2015. Objeto: elaboração de projeto bá-
sico e executivo nas áreas de engenharia e arquitetura para reforma,
adaptação e modernização da nova sede do CRP-17/RN a ser rea-
lizada pela empresa CONTRATADA. Fundamento legal: art. 24, V,
Lei nº 8.666/93. Reconhecida e ratificada por Gildeon Mendonça da
Costa, Presidente do CRP-17/RN em 23/03/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 1/2014.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região.
CONTRATADA: Companhia Brasileira de Soluções e Serviços.
RESUMO DO OBJETO: Serviço de administração e emissão de
cartões eletrônicos/magnéticos que permitam a aquisição de alimentos
em estabelecimentos comerciais conveniados. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 22, III; art. 23, II, "a" da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA:
01/01/2015 a 31/12/2015. VALOR TOTAL: R$ 36.826,90. Data da
assinatura do aditivo: 01/01/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
LICITAÇÃO No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitações do CRP/RN, torna
público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na mo-
dalidade Carta Convite foi DESERTA.

Natal, 23 de março de 2015.
FRANCILEIDE DE CARVALHO NOBRE

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONVITE No- 1/2015

SUSPENSÃO E REMARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Con-

selho Regional de Psicologia da 19ª Região/Sergipe comunica aos
interessados no Convite No- 01/2015, cujo objeto é para Reforma do
Imóvel que abrigará a Nova Sede do Conselho Regional de Psi-
cologia da 19ª Região, a suspensão da sessão pública para apre-
sentação dos documentos de habilitação e propostas, marcada para o
dia 26/03/2015. A nova sessão fica, desde já, remarcada para o dia
09/04/2015.

Aracaju-SE, 26 de março de 2015.
WESLEY VINICIUS DOS SANTOS


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-27T05:58:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




